
"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

 

 

RIO GRANDE,_______________________________________

 
VISTO el Expediente MOSP - E - 91380/2025 del registro de esta Gobernación; y

 
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la Contratación Directa N° 52/2025, referente al “ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL E INSUMOS DE TRABAJO PARA LAS TAREAS DE CORTE DE CÉSPED PARA SERVICIOS GENERALES ZONA NORTE 2025", 

con un presupuesto oficial de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 ($ 

2.505.624,00).

Que en orden 3 obra nota N° 134/25 del Subsecretario de Servicios e Infraestructura Publica ZN y C Sr. CARO Jorge Manuel solicita la adquisición 

de los elementos de protección personal e insumos para poder efectuar numerosas demandas de corte de césped y limpieza de predios emergentes de 

los diversos Edificios Públicos dentro y fuera del ejido urbano.

Que en orden 9 obra intervención y autorización de la Sra. Ministro de Obras y Servicios Públicos mediante providencia M.O. y S.P. N° 536/2025 

para dar continuidad al procedimiento.

Que en razón de todo lo expuesto corresponde aprobar el Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares que regirán la presente contratación, que 

se acompañan como Anexo I respectivamente.

Que en las invitaciones a cotizar corresponde indicar la contratación, sitio de ejecución, organismo que convoca la contratación, lugar donde pueden 

consultarse o retirarse las bases, las condiciones a que se debe ajustar la propuesta, lugar donde debe entregarse la propuesta, lugar, día y hora límite 

de presentación de las ofertas y apertura de las mismas, datos que se indican en el Anexo I de la presente.

Que para propiciar la concurrencia se procederá a la difusión de la convocatoria en el sitio web de la provincia en TRES (3) ediciones con los datos 

que se fijan en el Anexo I.

Que, al tratarse de una Contratación Directa, se invitará a TRES (3) empresas como mínimo, sin perjuicio de admitir la concurrencia de aquellas que 

no hayan sido expresamente invitadas.

Que se cuenta con reserva presupuestaria para afrontar el gasto de la presente compra, conforme comprobante N° 279.

Que la fuente de financiación para la presente Contratación proviene de fondos del Tesoro Provincial.

La contratación directa por compulsa abreviada tramitara conforme a lo establecido por Ley Provincial N°1015, articulo 18 inc. L), y N°1580, 

Decretos Provinciales N°10/25, N° 674/11, N° 188/23, y 565/23 anexo ll y Resolución O.P.C. 17/2021 Anexo l, Capitulo l, Contratación Directa 

por Compulsa Abreviada, N°58/21 y Resolución M.E. N°1120/24.

El suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo en virtud de lo establecido en las Leyes Provinciales N° 1511, N° 

1580, Decretos Provinciales N°3170/23, N° 10/25, Resolución M.O. y S.P. N° 696/23.

            Por ello:

 EL SUBSECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS ZONA NORTE Y CENTRO

DEL MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°. - Autorizar el llamado a Contratación Directa N° 52/2025 que tramita el “ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL E INSUMOS DE TRABAJO PARA LAS TAREAS DE CORTE DE CÉSPED PARA SERVICIOS GENERALES ZONA NORTE 2025”, 

con un presupuesto oficial de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 ($ 

2.505.624,00), ello por los motivos expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2°. – Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares que, como Anexo I, forma parte integrante de la presente, y 

Formulario de Cotización.

ARTÍCULO 3°. – Autorizar la emisión del pliego de compra correspondiente, a la Secretaría Administrativa Legal del Ministerio de Obras y 

Servicios Públicos.

ARTÍCULO 4°. – Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente a las U.G.G. 1477 UG, U.G.C UC1477, inciso 20000 del ejercicio 

económico y financiero en vigencia.

ARTÍCULO 5°. – Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.  

 

RESOLUCIÓN ________________________________________.-

MIRANDA CARO, Esteban Damian
Subsecretario de Obras Públicas

Zona Norte y Centro
Gob. T.D.F.A.e.I.A.S

                                                Firmado digitalmente

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"


























































	<El numero se generara al firmar el PDF>1: SUBSEC.OPZNyC-266-2025
	<La fecha se generara al firmar el PDF>1: miércoles 24 de septiembre de 2025
		2025-09-24T13:57:40-0300
	MIRANDA CARO Esteban Damian




